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☺ Artium Skole ☺ 
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KÆRE FORÆLDRE 

 

Velkommen til vores SFO på Artium skole        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRÆSENTATION AF SFO:  

SFO’en er opdelt i 2 afdelinger – SFO’en er fra 0. – 2. kl. og SFO/klubben er fra 3. – 4. kl.  

Vi har ca. 200 børn i alderen 5-10 år (0 - 4. kl.)  

 

SFO’en er beliggende i indskolingsområdet i stueetagen med basislokale i lille sal og køkken med cafe-

område. Klubben har et basislokale ved køkkenet.  

Ud over vores egne basislokaler har vi alle skolens lokaler til rådighed, som bl.a. billedkunst og Multisa-

len, som bliver brugt hver dag. Madkundskab, musiklokalet, og sløjd bruger vi ad hoc.  

Ligeledes går vi ofte over i Brande Hallernes hal C.  

Vi har en god udnyttet legeplads, bålhytte og multibaner, og derudover har de store har også mulighed 

for at bruge Brande Stadion. Vores basislokaler benyttes også i skoletiden til bl.a. understøttende un-

dervisningstimer, ressource- og holdtimer m.m. 

 

Vi består af en indskolings- og SFO leder, en SFO-teamkoordinator, ni pædagoger, fire pædagogmed-

hjælpere, to fleksjobber, og hvis vi er heldige, en pædagogstuderende.  

Det pædagogiske personale fungerer som primærpersoner for en klasse, hvilket også gælder i SFO’en. 

Primærpersonerne er i samarbejde med det øvrige personale og klasseteamet ansvarlig for børnenes 

trivsel og udvikling.  

 

SFO’en fungerer med åbenplan struktur, hvilket betyder, at vi ikke har stueopdelt børnene og loka-

lerne. 

Det er vigtigt for os, at vi i vores pædagogik og hverdag tilgodeser alle børns aldre, interesser og behov. 

Vi vægter derfor et alsidigt tilbud af forskellige slags aktiviteter og muligheder inden for leg, kreativitet, 

bevægelse, udeliv m.m.  

 

Med denne velkomstfolder vil vi gerne sige velkommen til dig / jer som nye forældre i vores SFO.  

I folderen kan du læse om vores pædagogik, hverdag og aktiviteter, samt praktiske informationer 

om bl.a. åbningstider, priser, cafétilbud mv. 

Det er vigtigt for os, at vores SFO er et rart sted at være for både børn og voksne. Et sted, hvor man 

synes, at det er sjovt at komme hver dag, at være sammen med hinanden og have gode og udfor-

drende oplevelser. 

Hvis man undrer sig som forælder eller har spørgsmål, er man altid velkommen til at henvende sig 

til personalet. Vi vil gerne i dialog med jer og har altid tid til en snak. 

 



 

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Vi vil især være kendt for at: 

➢ SFO’er et rart sted at være for både børn og voksne.  

➢ Kunne skabe gode rammer for leg, relationer og fællesskab. 

➢ Være et sted, hvor det er sjovt at komme hver dag.  

➢ Have gode udfordringer, oplevelser og muligheder for leg og aktiviteter. 

➢ Lære børnene god tolerance og forståelse for hinandens forskelligheder. 

➢ Værne om børnenes fællesskaber, venskaber og støtte dem i at udvikle nye. 

➢ Respektere børnenes fritid, hvor de lærer at tage ansvar og vælge til og fra, og i høj grad har med-

bestemmelse og medindflydelse på deres dag.  

➢ Møde fantastiske, glade og synlige voksne. 

➢ Arbejde med anerkendende pædagogik, hvor det enkelte barn bliver set, hørt og forstået. 

➢ Stå for tre årlige super arrangementer med stor tilslutning af forældre og børn. 

➢ Kunne give et godt tilbud om skilsmisse- og trivselsgrupper.  

➢ Have et dejligt, positivt samarbejde med forældre, som altid er velkomne i SFO. 

 

Målsætning for SFO’en 

Det er vores mål, at alle børn skal udvikle livsmestring, fællesskab og nysgerrighed. 

Det er vores mål, at alle børn skal opleve tryghed, trivsel og glæde. 

Vi vil give børnene mulighed for læring og udvikling af personlige og sociale kompetencer gennem leg, 

aktiviteter og relationer både til børn og voksne. 

Vi vil give det enkelte barn selvtillid og selvværd ved at udvikle barnets  

positive egenskaber. 

Vi ser det som en væsentlig pædagogisk opgave, at alle børn oplever at være inkluderet i fællesskabet i 

forskellige læringsmiljøer. 

”Et fedt sted at være, hvor man kan lege og lære” 
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KOMMUNIKATION 
Der bliver informeret løbende via AULA, whiteboardtavlen og via vores Facebookside ”Artium 

SFO/klub”. 

Personalet planlægger hver måned nye aktiviteter for SFO’en, der lægges ud som månedsplan, som kan 

ses på whiteboard og i Aulas kalender. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAKTISKE INFORMATIONER  

Åbningstider 

Vores morgen SFO åbner kl. 6.30 og kl. 7.50 sender vi børnene i skole. 

Vi lukker hver dag kl. 17.00 undtaget fredag, hvor vi lukker kl. 15.30. 

 

Sammenpasning i ferieperioder 

I ugerne 28, 29, 30 og i dagene mellem jul og nytår samt dagen efter Kristi himmelfartsdag har vi sam-

menpasning i Brande distrikt på en af skolerne.  

 

Ind- og udmeldelse af SFO 

Ind- og udmeldelse af SFO skal ske via Digital Pladsanvisning  Ikast-Brande kommune med en måneds var-

sel inden den 15. eller den sidste dag i en måned. Udmeldelsen har virkning fra den 1. eller den 16. i 

efterfølgende måned.   

SFO er kommunens fritidstilbud til børn fra 0. klasse til og med 4. klasse.  

Der kan gives dispensation, hvis dit barn behov for pasning ud over 4. klasse. Det er SFO lederen, som 

giver dispensationen.  
 

Øvrige informationer vedr. takster i 11 mdr., åbningstider, sammenpasning samt ind- og udmeldelse 

kan ses på kommunens hjemmeside https://ikast-brande.dk/borger/boern-og-unge/skole-og-sfo/skolefritidsord-

ning-sfo 
 

Café  

Vi har en eftermiddagscafé, hvor børnene kan købe frugt og brød. Børnene får lavet en konto, hvor I som 

forældre kan sætte penge ind på Mobilepay 71974 med barnets navn og klasse - husk at tjekke op på 

kontoen en gang i mellem. 

https://digitalpladsanvisning.borgerservice.dk/Default.aspx?p=ikastbrande07&k=756
https://ikast-brande.dk/borger/boern-og-unge/skole-og-sfo/skolefritidsordning-sfo
https://ikast-brande.dk/borger/boern-og-unge/skole-og-sfo/skolefritidsordning-sfo
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Forsikringsforhold 

Kommunen er ikke forsikringspligtig. I almindelighed kan der ikke være tale om, at SFO’en er erstatnings-

pligtig overfor de skader/ulykker, som børnene pådrager sig selv i SFO’en. Det er forældrene eget ansvar 

at tegne forsikring. 

Mobiltelefoner og smartwatchs 

Indskolingen og SFO:  Mobiltelefoner, smartwatchs og lignende skal være slukket og blive i tasken i sko-

letiden og i SFO-tiden – det gælder både i timerne, i frikvarterer og i SFO/klub. 

I SFO-klubben (3. -4. kl.): Børnene må bruge deres mobil efter aftale med personalet. 

Disse retningslinjer er for at give børnene bedre mulighed for fordybelse i leg og de sociale relationer.  

 

KONTROLERET PASNING OG REGISTRERING I SFO  
Det er vigtigt at give os besked om ”fridage” eller andre aftaler, så vi ved, hvorfor de ikke er i SFO. 

Det er ligeledes vigtigt, at vi har de rigtige telefonnumre for at kunne komme i kontakt med jer ved 

behov, f.eks. ved pludselig opstået sygdom. Husk derfor at opdatere informationer vedr. nye telefon-

numre, adresseændringer, nye arbejdstelefonnumre m.m. på Aula. 

Komme / gå modulet i Aula – for SFO-registrering.  
Komme / gå modulet i Aula er til registrering af, hvornår barnet kommer og går i SFO. 

I Komme / gå modulet i Aula skal børnene huske at tjekke sig ind i SFO, når de kommer og ud, når de 

går hjem.  

Vi vil rigtig gerne have, at dit barn siger både goddag og farvel til en af de voksne i SFO.  

 

Hvis I ikke selv kan nå at hente jeres barn pga. arbejde vil vi gerne være behjælpelig med at sende 

jeres barn hjem kl. 16 eller kl. 16.30 - fredag dog kl. 15, da vi lukker kl. 15.30.  

Kontakt SFO personalet ved behov. 

Hvis I ved, at jeres barn sagtens selv kan styre legeaftaler og ”gå hjem tider”, kan de også noteres som 

”selvbestemmer” i vores komme / gå modul i Aula. Så skal jeres barn blot selv kunne klokken eller have 

et vibrerende ur. 

På denne måde ved vi, at dette er i orden for jer forældre, når jeres barn kommer og fortæller, at det 

skal / må gå.  

 

Vi håber, at I forældre vil hjælpe os med at huske jeres barn på, at de skal sige farvel til en af de voksne 

i SFO’en samt huske at tjekke ud på Aulas Komme / gå modul       
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KOMMENDE SKOLEBØRN  

Børnehaverne vil komme på besøg i SFO og skole, inden børnene starter her i august måned. 

Ved disse besøg vil børnene møde deres kommende primærpædagog og børnehaveklasselederne.  

Vi planlægger fem besøg i hhv. SFO’en og i børnehaveklassen. 

I starten af foråret har vi et åbent hus-arrangement ved fyraftenstid for forældre og børn, hvor man 

kan se indskolingen, SFO’en og børnehaveklasserne, samt hilse på personalet.   

Derudover er der altid åben for at komme på besøg, men det er en god ide at ringe og aftale et tids-

punkt, så en voksen kan tage imod jer. 

Der vil blive udsendt brev med invitation til åbent hus ved fyraftenstid og informationsmøde for  

forældre i maj kort tid efter indskrivningsperioden til kommende skoleår.  

Fra 1. august til første skoledag vil de kommende skolebørn være i SFO’en og herved få et godt kend-

skab til stedet. 

I den første tid inden skolestart vil børnene i løbet af formiddagen blive samlet, og der vil være  

forskellige aktiviteter såsom fælleslege mv. De vil også få mulighed for at lege på tværs. 

Ca. kl. 11.00 spises der madpakker og efterfølgende vil de kommende skolebørn være sammen med de 

øvrige SFO-børn. 

 

 

 

 

 

  

SKILSMISSE- / TRIVSELSGRUPPE 

Skilsmissegrupper 

I SFO’en er der etableret et tilbud for børn, som oplever eller har oplevet, at deres forældre er blevet 

skilt. Så vidt muligt opretter vi børnegrupper efter behov. 

Trivselsgruppe 

Vi kan også tilbyde børn i SFO at deltage i en trivselsgruppe, hvor vi har ekstra fokus på barnets sociale 

liv og trivsel, hvis de f.eks. har mistet en nærtstående person, har oplevet alvorlig sygdom eller oplevet 

andre livsomvæltninger. 
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ÅRLIGE ARRANGERMENTER 
SFO’en har tradition for følgende fællesarrangementer: 

 

• MGP om foråret - der øves i ca. 4 uger og afsluttes med et flot MGP-show for familien 

• 'Bag for en sag ‘-arrangement i oktober, hvor vi bager med børnene og sælger til forældre/bed-

steforældre en eftermiddag. Overskuddet går til Børns Vilkår – Børnetelefonen.  

• Julestuen er fredagen før 1. søndag i advent. Her er der mulighed for at lave forskelligt juleklip og 

juledekorationer. Vi hygger os med forældre, bedsteforældre og søskende. 

• Julebanko og æbleskiver for børnene holdes i december måned. 

• Børneoptog til Brandemarked. 

• Stjernestund sidste fredag i august i Ikast for alle kommunens SFO’er – et kæmpearrangement 

med en masse sjove aktiviteter. 

• Forældrekaffe afholdes ca. 2-3 gange om året. Her kan man hygge sig med andre forældre og 

personalet.  

Der kommer opslag op om dato for forældrekaffe 

 

 

 

 

. 
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Har I spørgsmål eller har I andre, som I tænker kunne være godt for os at vide til dagligdagen, er I 

altid mere end velkomne. 

  

Telefonnumre 

SFO/indskolingsleder Karin Hvelplund: 

Teamkoordinator Lenda Hansen: 

SFO: 

99603442  

99603443 

99603440  

  

Efter kl.13.00 kan der være telefonsvarer på. 

SMS kan sendes fra kl. 6:30 - 13 på tlf.nr. 21769373. Der bliver ikke svaret tilbage. 

I nødstilfælde kan der ringes til tlf. 99603445 

   

   Vi glæder os  

   til at se Jer ☺   
 


